



Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2020-04-15

5 (30)

§80

Arbetsmarknadspolitik och försörjningsstöd - information

Beslut

- Ett möte ska snarast möjligt kallas med näringslivsrådet.
- Uppdraget med att ta fram en handlingsplan för att möta den kommande lågkonjunkturen ska fortsätta. Det är samtidigt viktigt att kommunen inte bidrar i att skapa en krisstämpel.
- Kommundirektören och näringslivschefen får i uppdrag att förstärka handlingsplanen med en helhetsbild av samtliga åtgärder och resurser som finns och en beskrivning av hur det övergripande arbetet hålls ihop och vilka åtgärder som görs på såväl kort som lång sikt. Återkoppling ska ske på kommande möte med kommunstyrelsens arbetsutskott.

Sammanfattning

Michael Anderberg, arbetsmarknadsenheten (AME), föredrar läget kring arbetsmarknad och ekonomiskt bistånd.

Arbetslösheten är relativt sett låg men har en brantare ökning än andra kommuner i länet och förväntas fortsätta öka. Ungdomsarbetslösheten har nästan fördubblats jämfört med föregående år.

Det konstateras att dialogen med Arbetsförmedlingen de senaste månaderna har haltat, vilket är allvarligt – den tidigare goda dialogen och samverkan måste återställas.

Situationen för AME är att det blivit fler komplexa ärenden på grund av Coronakrisen. Bland åtgärder för att mobilisera lyfts kortare handläggningstider, satsningar på yrkesvux, omställning för fler sysselsatta inom välfärdsområdet, ökad digital hantering, ökat antal arbetsmarknadsanställningar och sommarjobb, kortad tid till annan försörjning genom försäkringsmedicinska utredningar, utreda orsakerna till den ökande ungdomsarbetslösheten. Ett ökat behov av välfärdstjänster – utökad budget för att kunna möjliggöra ett förebyggande arbete med tidiga insatser.

Förslag läggs om att det snarast möjligt ska kallas till ett möte med näringslivsrådet. Uppdraget med att ta fram en handlingsplan för att möta den kommande lågkonjunkturen ska fortsätta. Det är samtidigt viktigt att kommunen inte bidrar i att skapa en krisstämpel.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande





Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2020-04-15

6 (30)

Förslag ges även att kommundirektören och näringslivschefen ges ett uppdrag att förstärka handlingsplanen med en helhetsbild av samtliga åtgärder och resurser som finns och en beskrivning av hur det övergripande arbetet hålls ihop och vilka åtgärder som görs på såväl kort som lång sikt. Återkoppling kommande möte med kommunstyrelsens arbetsutskott.